

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

Торговый Дом «Энергомашкомплект»

410017, г. Саратов, ул. Шелковичная 37/45, офис 701, ИНН 6454085567 КПП 645401001
ОГРН 1076454002789 р/с 40702810903000003042 в Приволжском филиале ПАО «Промсвязьбанк» г.
Нижний Новгород БИК 042202803, к/с №30101810700000000803 тел.(8452)45-44-33

Пояснительная записка к годовому отчету ООО ТД «Энергомашкомплект» за 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Энергомашкомплект» организовано в 2007г. Его учредителями являются физическое лицо Левин Сергей Анатольевич -0,02% и ООО «Перспектива» - 99,8%. Уставной капитал общества составляет 60 000 000,00 руб. Добавочный капитал 80 000 000,00 руб.

Среднесписочная численность на 01.01.23 составила 84 человека, на 31.12.23 – 82 человека.

Основной вид деятельности ООО ТД «Энергомашкомплект» - торговля оптовая прочими машинами, приборами, аппаратурой и оборудованием общепромышленного и специального назначения.

Выручка в 2023 году составила 1 820 859 тыс. руб. (Без НДС), в том числе доход от оптовой торговли прочими машинами, приборами и оборудованием общепромышленного и специального назначения – 1 811 798, а так же доход от деятельности агентов по оптовой торговле прочими видами машин и промышленного оборудования – 9 061.

Себестоимость проданных товаров(работ,услуг) за 2023 год составила 1 578 355 тыс.руб.

Коммерческие расходы- 166 322 тыс. руб.

Проценты к получению – 12 973 тыс.руб. в том числе:

-от кредитных организаций –436 тыс.руб.

- от займов выданных-12 537 тыс.руб.

Прибыль от продаж составила 76 182 тыс. руб.

Проценты к уплате – 23 919 тыс.руб., в том числе :

- проценты по займу полученному – 11 651 тыс.руб.

- проценты по кредиту – 12 268 тыс. руб.

Прочие доходы – 11 883 тыс.руб,

Прочие расходы – 36 551 тыс.руб.

Прибыль до налогообложения за 2023год составила 40 568 тыс.руб.,

Текущий налог на прибыль – 8 191тыс.руб.

Остаток товара для перепродажи на 31.12.2023 года составил 126 552тыс.руб.

Остаток транспортных расходов , распределяемый на остаток нереализованных товаров – 3 296 тыс. руб.

Остаток материалов – 3 тыс. руб

Дебиторская задолженность на 31.12.2023 составила 1 691 420 тыс.руб., в том числе:

- расчеты с покупателями и заказчиками - 1 379 994 тыс.руб.

- Расчеты по авансам выданным-88 723 тыс.руб.

-НДС по авансам и предоплатам выданным – (-11 188)тыс.руб.

- расчеты по налогам и сборам – 20 466 тыс.руб.

- расчеты с разными дебиторами и кредиторами – 36 791 тыс.руб.

- прочие – 176 634 тыс.руб.

Краткосрочные финансовые вложения- 59580 тыс.руб., в том числе займы выданные с процентами 59 580 тыс. руб.

Денежные средства на расчетном счете на 31.12.2023г. – 43 709 тыс.руб.

Кредиторская задолженность по состоянию на 31.12.2023год составляет 1 513 178 тыс.руб., в том числе:

- расчеты с поставщиками и подрядчиками – 984 506 тыс.руб.,

- авансы полученные – 615 410 тыс.руб.,
 - расчеты по налогам и сборам – 363 тыс. руб.,
 - НДС по авансам и предоплатам полученным – (-87 101) тыс.руб.
- Нераспределенная прибыль по состоянию на 01.01.24 составила 109 112 тыс.руб. и увеличилась по сравнению с прошлым годом на 32 346 тыс.руб.

Генеральный директор

Зиновьев Ю.Д.

Главный бухгалтер

Шевелева Н.С.

